
 
 

DESARROLLO DEPORTIVO EN LAS SUBREGIONES DE ANTIOQUIA  
CICLISMO DE RUTA 2014 

 

3ª Válida Suroeste (Pueblorrico, abril 30) 
 

Categoría Varones Infantil  
Resultado 3ª Válida: Tarso - Pueblorrico (15 kms) 
Pto  N° Nombre Club o Municipio Tiempo Ptos  Bono Total 
1° - # 455 Juan Tito Rendón Daniel Jaramillo - Jardín 36’:54” 20 10 30 
2° - # 411 Cristian Camilo Gomez Puerta Cicleb - Ciudad Bolívar 38’:24” 15  6 21 
3° - # 459 Juan Pablo Velásquez Támesis 39’:54” 12  4 16 
4° - # 431 Andrés Gonzalez Rodriguez Ciclo SanJ-San Jerónimo 40’:19” 10  2 12 
5° - # 437 Jefferson Andrés Vasquez Cartagena Urrao 41’:19”  9   9 
6° - # 461 Juan Camilo Gómez  Támesis 41’:19”  8   8 
7° - # 405 David Alejandro Gil Herrera  Club Los Andinos-Andes 41’:29”  7   7 
8° - # 410 Camilo Andrés Pamplona Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar 41’:29”  6   6 
9° - # 428 Sebastián Rojas Marquez Ciclo SanJ-San Jerónimo 42’:40”  5   5 
10° - # 413 Juan Guillermo Jaramillo Moncada Cicleb - Ciudad Bolívar 42’:51”  4   4 
11° - # 412 Jorge Mario Puerta Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar 43’:12”  2   2 
12° - # 435 Escobar Arroyabe Juan Diego Urrao 43’:12”  2   2 
13° - # 458 Felipe Grajales Támesis 43’:12”  2   2 
14° - # 456 Sebastián Gonzalez Ospina Támesis 43’:46”  2   2 
15° - # 436 Cristian Camilo Gaviria Urrao 44’:06”  2   2 
16° - # 408 Duvan Esteban Bolivar Londoño Cicleb - Ciudad Bolívar 44’:06”  2   2 
17° - # 426 John Fredy Villada Ospina Club Montebello 44’:06”  2   2 
18° - # 429 Carlos Daniel Sánchez Vanegas Ciclo SanJ-San Jerónimo 44’:18”  2   2 
19° - # 430 Breyner Stid Franco Berrío Ciclo SanJ-San Jerónimo 44’:18”  2   2 
20° - # 449 Juan Carlos Sánchez Castañeda Los Delfines Pueblorrico 45’:18”  2   2 
21° - # 443 Juan Felipe Gonzalez Osorno Daniel Jaramillo – Jardín 45’:18”  2   2 
22° - # 414 Esteban Perez Higuita Cicleb - Ciudad Bolívar 45’:18”  2   2 
23° - # 404 José David Quiroz Yepes Club Los Andinos-Andes 47’:25”  2   2 
24° - # 401 Marlon Esteban Espinal Marin Jericó 47’:25”  2   2 
25° - # 457 Alejandro Echeverri Támesis 47’:25”  2   2 
26° - # 451 Michael Alejandro Ramirez Giraldo Salgar 48’:25”  2   2 
27° - # 448 Andrés Felipe García Castaño Los Delfines Pueblorrico 48’:46”  2   2 
28° - # 432 Juan Diego Montoya Zapata Ciclo SanJ-San Jerónimo 48’:46”  2   2 
29° - # 417 Mateo Gaviria Piedrahita Cicleb - Ciudad Bolívar 48’:46”  2   2 
30° - # 442 Juan Camilo Herrera Lopez Club Venecia 49’:41”  2   2 
31° - # 454 Alejandro Valle Chaverra Amagá 49’:56  2   2 
32° - # 441 Emanuel Acevedo Arboleda Club Venecia 50’:14”  2   2 
33° - # 445 Juan Pablo Villa Becerra Concordia 50’:39”  2   2 
34° - # 438 Kevin Andrés Montoya Pino Urrao 51’:16”  2   2 
35° - # 447 Andrés Esteban Osorno Piedrahita Los Delfines Pueblorrico 51’:26”  2   2 
36° - # 422 David Alejandro EstradaAguirre Cicleb - Ciudad Bolívar 51’:52”  2   2 
37° - # 463 Ignacio Gaviria Jardín 51’:52”  2   2 
38° - # 427 Alex Benítez Caro Ciclo SanJ-San Jerónimo 51’:52”  2   2 
39° - # 453 Jhoan Stiven Corrales Quirama  Santa Bárbara 52’:53”  2   2 
40° - # 452 Sebastián Rivera Sanmartin Salgar 53’:29”  2   2 
41° - # 407 Stiven Arias Club Los Andinos-Andes 54’:02”  2   2 
42° - # 419 Samuel Palacio Velez Cicleb - Ciudad Bolívar 55’:26”  2   2 
43° - # 424 David Esteban Hoyos Bustamante Fredonia 53’:01”  2   2 
44° - # 402 Juan Andrés Vasquez Marin Club Los Andinos-Andes 56’:22”  2   2 
45° - # 416 Sebastian Garcia López Cicleb - Ciudad Bolívar 56’:30”  2   2 
46° - # 482 Simón Velásquez Ortiz Titiribí 57’:02”  2   2 
47° - # 425 Juan Sebastian Blandón Hurtado Fredonia 1:01:39  2   2 
48° - # 421 Juan Andrés García Velez Cicleb - Ciudad Bolívar 1:01:48  2   2 
49° - # 415 Yeison Alexis Arenas Guerra Cicleb - Ciudad Bolívar 1:03:51  2   2 
50° - # 418 Jorge Alejandro Merino Bolívar Cicleb - Ciudad Bolívar 1:08:08  2   2 



 

DESARROLLO DEPORTIVO EN LAS SUBREGIONES DE ANTIOQUIA  
CICLISMO DE RUTA 2014 

 

3ª Válida Suroeste (Pueblorrico, abril 30) 
 

Categoría Varones Infantil  
 

Clasificación General 

Pto  N° Nombre Club o Municipio V3 V2 V1 Total 

1° - # 459 Juan Pablo Velásquez Támesis 16 30 12 58 

2° - # 455 Juan Tito Rendón Daniel Jaramillo - Jardín 30  21 51 

3° - # 412 Jorge Mario Puerta Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar  2  9 30 41 

4° - # 410 Camilo Andrés Pamplona Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar  6 12 16 34 

5° - # 461 Juan Camilo Gómez  Támesis  8 16  9 33 

6° - # 411 Cristian Camilo Gomez Puerta Cicleb - Ciudad Bolívar 21  5  6 32 

7° - # 435 Escobar Arroyabe Juan Diego Urrao  2 21  5 28 

8° - # 428 Sebastián Rojas Marquez Ciclo SanJ-San Jerónimo  5  8  4 17 

9° - # 413 Juan Guillermo Jaramillo Moncada Cicleb - Ciudad Bolívar  4  6  7 17 

10° - # 431 Andrés Gonzalez Rodriguez Ciclo SanJ-San Jerónimo 12  2  2 16 

11° - # 405 David Alejandro Gil Herrera  Club Los Andinos-Andes  7  7  2 16 

12° - # 437 Jefferson Andrés Vasquez Cartagena Urrao  9  2  2 13 

13° - # 458 Felipe Grajales Támesis  2  2  8 12 

14° - # 443 Juan Felipe Gonzalez Osorno Daniel Jaramillo – Jardín  2  4  2  8 

15° - # 456 Sebastián Gonzalez Ospina Támesis  2  2  2  6 

16° - # 408 Duvan Esteban Bolivar Londoño Cicleb - Ciudad Bolívar  2  2  2  6 

17° - # 426 John Fredy Villada Ospina Club Montebello  2  2  2  6 

18° - # 430 Breyner Stid Franco Berrío Ciclo SanJ-San Jerónimo  2  2  2  6 

19° - # 449 Juan Carlos Sánchez Castañeda Los Delfines Pueblorrico  2  2  2  6 

20° - # 432 Juan Diego Montoya Zapata Ciclo SanJ-San Jerónimo  2  2  2  6 

21° - # 442 Juan Camilo Herrera Lopez Club Venecia  2  2  2  6 

22° - # 441 Emanuel Acevedo Arboleda Club Venecia  2  2  2  6 

23° - # 438 Kevin Andrés Montoya Pino Urrao  2  2  2  6 

24° - # 427 Alex Benítez Caro Ciclo SanJ-San Jerónimo  2  2  2  6 

25° - # 419 Samuel Palacio Velez Cicleb - Ciudad Bolívar  2  2  2  6 

26° - # 436 Cristian Camilo Gaviria Urrao  2  1  2  5 

27° - # 429 Carlos Daniel Sánchez Vanegas Ciclo SanJ-San Jerónimo  2  1  2  5 

28° - # 414 Esteban Perez Higuita Cicleb - Ciudad Bolívar  2  1  2  5 

29° - # 457 Alejandro Echeverri Támesis  2  1  2  5 

30° - # 451 Michael Alejandro Ramirez Giraldo Salgar  2  1  2  5 

31° - # 448 Andrés Felipe García Castaño Los Delfines Pueblorrico  2  1  2  5 

32° - # 417 Mateo Gaviria Piedrahita Cicleb - Ciudad Bolívar  2  1  2  5 

33° - # 445 Juan Pablo Villa Becerra Concordia  2  1  2  5 

34° - # 453 Jhoan Stiven Corrales Quirama  Santa Bárbara  2  1  2  5 

35° - # 402 Juan Andrés Vasquez Marin Club Los Andinos-Andes  2  1  2  5 

36° - # 421 Juan Andrés García Velez Cicleb - Ciudad Bolívar  2  1  2  5 

37° - # 446 Juan Diego Henao Zapata Los Delfines Pueblorrico  1  2  2  5 



 

38° - # 400 Elian Ramirez Echeverry Jericó  1  1  2  4 

39° - # 462 Camilo Andrés Cadavid Restrepo Támesis   2  2  4 

40° - # 454 Alejandro Valle Chaverra Amagá  2   2  4 

41° - # 452 Sebastián Rivera Sanmartin Salgar  2   2  4 

42° - # 450 Johan Alexis Montoya Rodas Salgar   1  2  3 

43° - # 434 Emmanuel Rueda Del Rio Urrao   1  2  3 

44° - # 439 Diego Alejandro Del Rio Ruda  Urrao   1  2  3 

45° - # 444 Juan Esteban Correa Ortiz Concordia   1  2  3 

46° - # 404 José David Quiroz Yepes Club Los Andinos-Andes  2  1   3 

47° - # 401 Marlon Esteban Espinal Marin Jericó  2  1   3 

48° - # 463 Ignacio Gaviria Jardín  2  1   3 

49° - # 407 Stiven Arias Club Los Andinos-Andes  2  1   3 

50° - # 482 Simón Velásquez Ortiz Titiribí  2  1    3 

51° - # 415 Yeison Alexis Arenas Guerra Cicleb - Ciudad Bolívar  2  1   3 

52° - # 460 Juan José Hernandez Támesis    2  2 

53° - # 423 Santiago Vallejo Montoya Cicleb - Ciudad Bolívar    2  2 

54° - # 440 Jhon Jaime Giraldo Martínez Urrao  1  1   2 

55° - # 447 Andrés Esteban Osorno Piedrahita Los Delfines Pueblorrico  2    2 

56° - # 422 David Alejandro Estrada Aguirre Cicleb - Ciudad Bolívar  2    2 

57° - # 424 David Esteban Hoyos Bustamante Fredonia  2    2 

58° - # 416 Sebastian Garcia López Cicleb - Ciudad Bolívar  2    2 

59° - # 425 Juan Sebastian Blandón Hurtado Fredonia  2    2 

60° - # 418 Jorge Alejandro Merino Bolívar Cicleb - Ciudad Bolívar  2    2 

61° - # 403 Miguel Angel Diaz Gafaro Club Los Andinos-Andes   1   1 

62° - # 420 Brian Durán Cicleb - Ciudad Bolívar   1   1 

63° - # 406 Alejandro Serna Chavarriaga Club Los Andinos - Andes     0 

64° - # 409 Carlos Andres Vega Florez Cicleb - Ciudad Bolívar     0 

65° - # 433 Santiago Bedoya Correa Ciclo SanJ     0 
 

Retiros 3ª válida: # 400, # 440 y # 446 

  



 

Categoría Varones Prejuvenil 
  

Resultado 3ª Válida: Peñalisa - Pueblorrico (43 kms) 
Pto # N° Nombre Apellido Club o Municipio Tiempo Ptos Lleg MV PM Total 

1° # 268 Villada Guarín Juan Esteban  Urrao 1:50:58” 20 10  2 32 
2° # 289 Jhony Alejandro Contreras Vasquez Daniel Jaramillo- Jardín 1:50:58” 15  6  3 24 
3° # 272 David Holguín Alvarez  Urrao 1:51:04” 12  4  2 5 23 
4° # 225 Jaime Andrés Restrepo Club Mineros-Amagá 1:51:55” 10  2  1 13 
5° # 313 Juan Camilo Galvis Támesis 1:53:45”  9     9 
6° # 271 Juan Sebastián Gaviria Parra Urrao 1:53:59”  8     8 
7° # 246 Léider Alexis García Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar 1:54:21”  7     7 
8° # 291 Juan Esteban Arenas Gonzales  Daniel Jaramillo – Jardín 1:55:03”  6  5  11 
9° # 237 Sebastián López Escobar Club Los Andinos-Andes 1:55:03”  5     5 
10° # 273 José Manuel Ramirez Vargas Urrao 1:57:12”  4   1   5 
11° # 264 Brayan Rojas Pareja Ciclo Sanj- San Jerónimo 1:58:46”  2     2 
12° # 294 Manuel Rendón Figueroa Daniel Jaramillo- Jardín 1:59:21”  2     2 
13° # 234 Ismael Gómez Restrepo Club Los Andinos-Andes 1:59:21”  2     2 
14° # 245 Juan Esteban Seguro Patiño  Cicleb - Ciudad Bolívar 1:59:21”  2     2 
15° # 231 Gabriel Montoya Castañeda Club Los Andinos-Andes 2:00:02”  2     2 
16° # 262 Juan Sebastián Cano Zapata Ciclo Sanj- San Jerónimo 2:03:11”  2     2 
17° # 293 Tomas Castañeda Marin Daniel Jaramillo- Jardín 2:03:11”  2     2 
18° # 228 Víctor Daniel Cortes Ocampo Club Mineros-Amagá 2:03:36”  2     2 
19° # 284 Danilo Acevedo Arboleda Club Venecia 2:03:41”  2     2 
20° # 311 Luis Fernando Campillo Ruiz Concordia 2:04:56”  2      2  
21° # 232 Carlos Andrés Ardila Alvarez Club Los Andinos-Andes 2:05:19”  2     2 
22° # 242 Hernan Darío Molina Moreno Betulia 2:05:19”  2     2 
23° # 229 Mauricio Restrepo Acevedo Club Los Andinos-Andes 2:07:25”  2     2 
24° # 239 Daniel David Rendón López Club Los Andinos-Andes 2:07:25”  2     2 
25° # 296 Juan Gabriel Jiménez Gallego Caramanta 2:08:11”  2      2  
26° # 224 Farid Estiven Espinal Marin Jericó 2:08:11”  2     2 
27° # 265 Juan José Graciano Rodríguez Ciclo Sanj- San Jerónimo 2:08:58”  2     2 
28° # 290 Juan Pablo Correa Clavijo  Daniel Jaramillo- Jardín 1:10:06”  2   3   5 
29° # 226 Juan Camilo Arizmendy Agudelo Club Mineros-Amagá 2:10:36”  2     2 
30° # 263 Sebastián Agudelo Pulgarín Ciclo Sanj- San Jerónimo 1:10:36”  2     2 
31° # 292 Juan Diego Jaramillo Serna Daniel Jaramillo – Jardín 2:10:36”  2     2 
32° # 254 Cristian Hernandez Higuita Cicleb - Ciudad Bolívar 2:12:35”  2     2 
33° # 317 Duván Felipe Pulgarín Cano Titiribi 2:14:14”  2     2 
34° # 250 Oscar Alonso Loaiza Muñoz Cicleb - Ciudad Bolívar 2:15:54”  2     2 
35° # 279 Esteban San Martin Castro Urrao 2:17:10”  2     2 
36° # 281 Yordy Rodríguez Sepúlveda Urrao 2:17:22”  2     2 
37° # 277 Kevin Andrés Sepúlveda Cespedes  Urrao 2:17:56”  2     2 
38° # 314 Alexander Martínez Támesis 2:28:25”  2     2 
39° # 222 Hernan Darío Ramirez Jaramillo Jericó 2:19:45”  2     2 
40° # 252 Samuel Fernandez Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar 2:19:45”  2     2 
41° # 238 José Armando Gallego Ibarra Club Los Andinos-Andes 2:22:11”  2     2 
42° # 280 Jhoiner Jhesid Vargas Toro Urrao 2:22:12”  2     2 
43° # 249 Alejandro Palacio Vélez Cicleb - Ciudad Bolívar 2:22:12”  2     2 
44° # 282 Julián Andrés Presiga Vega Urrao 2:22:23”  2     2 
45° # 305 Mateo Betancur Arcila Santa Bárbara 2:27:58”  2     2 
46° # 316 Juan José Sepúlveda La Pintada 2:28:53”  2     2 
47° # 307 Juan Diego Zapata Mejia Santa Bárbara 2:31:52”  2     2 
48° # 223 Luis Miguel Espinosa Espinal Jericó 2:34:31”  2     2 
49° # 295 Simón Julián Mazo Salazar Concordia 2:37:55”  2     2 
X° # 221 Alejandro Muñoz Molina Jericó Retiro  1     1 
X° # 259 Juan José Hernandez Ramirez Fredonia Retiro  1     1 
X° # 278 Santiago Montoya Florez Urrao Retiro  1     1 
X° # 300 Carlos Julián Sirre Castrillo Los Delfines -Pueblorrico Retiro  1     1 
X° # 301 Carlos Andrés Rendón Jimenez Salgar Retiro  1     1 



 
 

DESARROLLO DEPORTIVO EN LAS SUBREGIONES DE ANTIOQUIA  
CICLISMO DE RUTA 2014 

 
Categoría Varones Prejuvenil 

 
Clasificación General  

Pto - # N° Nombre Apellido Club o Municipio V1 V2 V3 Total 

1° - # 272 David Holguín Alvarez  Urrao 35 27 23 85 

2° - # 313 Juan Camilo Galvis Támesis  2 33  9 44 

3° - # 268 Villada Guarín Juan Esteban  Urrao   10 32 42 

4° - # 225 Jaime Andrés Restrepo Club Mineros-Amagá 19  7 13 39 

5° - # 290 Juan Pablo Correa Clavijo  Daniel Jaramillo- Jardín 23  5  5 33 

6° - # 246 Léider Alexis García Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar  7 18  7 32 

7° - # 289 Jhony Alejandro Contreras Vasquez Daniel Jaramillo- Jardín  1  6 24 31 

8° - # 273 José Manuel Ramirez Vargas Urrao  8  9  5 22 

9° - # 226 Juan Camilo Arizmendy Agudelo Club Mineros-Amagá 13  2  2 17 

10° - # 262 Juan Sebastián Cano Zapata Ciclo Sanj- San Jerónimo  9  4  2 15 

11° - # 291 Juan Esteban Arenas Gonzales  Daniel Jaramillo – Jardín  2  1 11 14 

12° - # 304 Juan Fernando Calle Hurtado Salgar  13  13 

13° - # 242 Hernan Darío Molina Moreno Betulia  4  6  2 12 

14° - # 271 Juan Sebastián Gaviria Parra Urrao  1  2  8 11 

15° - # 237 Sebastián López Escobar Club Los Andinos-Andes  2  2  5  9 

16° - # 234 Ismael Gómez Restrepo Club Los Andinos-Andes  2  5  2  9 

17° - # 245 Juan Esteban Seguro Patiño  Cicleb - Ciudad Bolívar  5  2   2  9  

18° - # 270 Santiago Urrego Correa Urrao  7  2   9 

19° - # 309 Mateo Estrada Betania  7  1   8 

20° - # 308 Demer Suaza Betania  7    7 

21° - # 294 Manuel Rendón Figueroa Daniel Jaramillo- Jardín  2  2  2  6 

22° - # 228 Víctor Daniel Cortes Ocampo Club Mineros-Amagá  2  2  2  6 

23° - # 284 Danilo Acevedo Arboleda Club Venecia  2  2  2  6 

24° - # 232 Carlos Andrés Ardila Alvarez Club Los Andinos-Andes  2  2  2  6 

25° - # 239 Daniel David Rendón López Club Los Andinos-Andes  2  2  2  6 

26° - # 296 Juan Gabriel Jiménez Gallego Caramanta  2  2  2   6 

27° - # 263 Sebastián Agudelo Pulgarín Ciclo Sanj- San Jerónimo  2  2  2  6 

28° - # 254 Cristian Hernandez Higuita Cicleb - Ciudad Bolívar  2  2  2  6 

29° - # 252 Samuel Fernandez Restrepo Cicleb - Ciudad Bolívar  2  2  2  6 

30° - # 238 José Armando Gallego Ibarra Club Los Andinos-Andes  2  2  2  6 

31° - # 249 Alejandro Palacio Vélez Cicleb - Ciudad Bolívar  2  2  2  6 

32° - # 282 Julián Andrés Presiga Vega Urrao  2  2  2  6 

33° - # 316 Juan José Sepúlveda La Pintada  2  2  2  6 

34° - # 264 Brayan Rojas Pareja Ciclo Sanj- San Jerónimo  1  2   2  5 

35° - # 311 Luis Fernando Campillo Ruiz Concordia  2  1  2   5 

36° - # 229 Mauricio Restrepo Acevedo Club Los Andinos-Andes  1  2  2  5 

37° - # 224 Farid Estiven Espinal Marin Jericó  2  1  2  5 

38° - # 292 Juan Diego Jaramillo Serna Daniel Jaramillo – Jardín  2  1  2  5 

39° - # 279 Esteban San Martin Castro Urrao  2  1  2  5 

40° - # 281 Yordy Rodríguez Sepúlveda Urrao  2  1  2  5 



 

41° - # 314 Alexander Martínez Támesis  2  1  2  5 

42° - # 222 Hernan Darío Ramirez Jaramillo Jericó  2  1  2  5 

43° - # 223 Luis Miguel Espinosa Espinal Jericó  2  1  2  5 

44° - # 295 Simón Julián Mazo Salazar Concordia  2  1  2  5 

45° - # 221 Alejandro Muñoz Molina Jericó  2  2  1  5 

46° - # 231 Gabriel Montoya Castañeda Club Los Andinos-Andes   2  2  4 

47° - # 293 Tomas Castañeda Marin Daniel Jaramillo- Jardín  2   2  4 

48° - # 250 Oscar Alonso Loaiza Muñoz Cicleb - Ciudad Bolívar   2  2  4 

49° - # 277 Kevin Andrés Sepúlveda Cespedes  Urrao  2   2  4 

50° - # 280 Jhoiner Jhesid Vargas Toro Urrao  2    2  4 

51° - # 305 Mateo Betancur Arcila Santa Bárbara  1  1  2  4 

52° - # 307 Juan Diego Zapata Mejia Santa Bárbara   2  2  4 

53° - # 259 Juan José Hernandez Ramirez Fredonia  2  1  1  4 

54° - # 278 Santiago Montoya Florez Urrao  2  1  1  4 

55° - # 251 Kevin Andrés Arredondo Berrío Cicleb - Ciudad Bolívar  2  2   4 

56° - # 283 Gabriel Eduardo Cifuentes Casas  Club Venecia  2  2   4 

57° - # 297 Andrés Clavijo Zapata Caramanta  2  2   4 

58° - # 265 Juan José Graciano Rodríguez Ciclo Sanj- San Jerónimo  1   2  3 

59° - # 301 Carlos Andrés Rendón Jimenez Salgar  2   1  3 

60° - # 303 Juan Camilo Cuervo Zapata Salgar  2  1   3 

61° - # 306 Juan Pablo Ruiz Rojas Santa Bárbara  2  1   3 

62° - # 310 Sebastián Ruiz  Betania  2  1   3 

63° - # 315 Samir Antonio Hincapié La Pintada  2  1   3 

64° - # 247 Arlex Alejandro Vallejo Montoya Cicleb - Ciudad Bolívar  2  1   3 

65° - # 248 Andrés Felipe Monsalve Zapata  Cicleb - Ciudad Bolívar  2  1   3 

66° - # 258 Fausto Agudelo Cuartas Fredonia  2  1   3 

67° - # 269 Duván Alejandro Urrego Correa Urrao  1  2   3 

68° - # 299 Carlos Julián Suaza Correa Caramanta  2  1   3 

69° - # 317 Duván Felipe Pulgarín Cano Titiribi    2  2 

70° - # 300 Carlos Julián Sirre Castrillo Los Delfines -Pueblorrico   1  1  2 

71° - # 302 Felipe Valencia Bermudez Salgar  2    2 

72° - # 312 Jairo Agudelo Jardín  2    2 

73° - # 244 Camilo Andrés Tobon Pulgarín Cicleb - Ciudad Bolívar  2    2 

74° - # 253 Andrés Mauricio Londoño Ruiz Cicleb - Ciudad Bolívar  1  1   2 

75° - # 256 Jesus María Alvarez Betancur Cicleb - Ciudad Bolívar  2    2 

76° - # 285 Kevin Camilo Ochoa Club Venecia  2    2 

77° - # 286 Andrés Felipe Diosa Restrepo Club Venecia  1  1   2 

78° - # 288 Juan David Quiceno Herrera  Urrao  1  1   2 

79° - # 298 Jarley Esteven Saldarriaga Gutierrez Caramanta  1  1   2 

80° - # 538 Juan Fernando Quintero Titiribí   1   1 

81° - # 240 Yeisson Stiven Castañeda Henao Club Los Andinos-Andes  1    1 

82° - # 267 Santiago Ocampo Machado Tarso   1   1 

83° - # 274 Luis Felipe Rueda Jimenez Urrao  1    1 

84° - # 287 Kevin Alejandro Taborda Muñoz Club Venecia   1   1 
  



 
 
 

Categoría Varones Juvenil  
 

Resultado 3ª Válida: Cangrejo - Pueblorrico (73 kms) 
Pto # N° Nombre Apellido Club o Municipio Tiempo Ptos Lleg MV PM Total 
1° # 105 Yeison Arley Gómez Restrepo Club Los Andinos-Andes 2:48:54” 20 10   30 
2° # 162 Jaiver Santiago Montoya Garzon Club Rodaval- Valparaiso 2:49:56” 15  6  3 24 
3° # 114 Nitor Alfonso Devia Cortez Cicleb - Ciudad Bolívar 2:49:58” 12  4  1 17 
4° # 106 Juan David Gómez Restrepo Club Los Andinos-Andes 2:51:05” 10  2   12 
5° # 142 Alejandro Vargas Durango Urrao 2:52:03”  9  2 5 16 
6° # 151 Jeferson Calderón López Daniel Jaramillo- Jardín 2:52:03”  8  1   9 
7° # 152 Duván Felipe López Ramirez Daniel Jaramillo- Jardín 2:53:14”  7   2  9 
8° # 168 Walter Stiven Betancur Támesis 2:53:14”  6     6 
9° # 132 Sebastián Zúñiga Laverde Urrao 2:58:14”  5     5 
10° # 144 Santiago Arango Lemus Club Venecia 3:03:20”  4     4 
11° # 113 Andrés Penagos Vélez Cicleb - Ciudad Bolívar 3:06:18”  2     2 
12° # 159 Robinson Usuga Betania 3:08:31”  2     2 
13° # 138 Nicolas Andrés Cossio Urán Urrao 3:08:53”  2  5   7 
14° # 121 Santiago Franco Ruiz Club Montebello 3:13:31”  2     2 
15 # 135 Anderson Montoya Durango Urrao 3:13:59”  2     2 
16° # 164 Sebastián Cuervo Jardín 3:17:02”  2     2 
17° # 167 Juan Esteban Carvajal Caldas 3:17:02”  2     2 
18° # 107 Jorge Mario Montoya Vargas Club Los Andinos-Andes 3:19:29”  2     2 
19° # 147 Libardo Antonio Bedoya Gaviria Daniel Jaramillo- Jardín 3:20:28”  2     2 
20° # 166 Brandon Pamplona San Jerónimo 3:21:02”  2      2  
21° # 130 Jhoan Arley Hernandez Toro Tarso 3:26:27”  2     2 
22° # 133 Sergio Cano Rivera  Urrao 3:28:40”  2  3   5 
X° # 100 Rubén de Jesus Ramirez Jaramillo Jericó Retiro  1     1 
X° # 101 David Alonso Urrego Colorado Club Mineros-Amagá Retiro  1     1 
X° # 110 Jhorman Rivera González Betulia Retiro  1     1 
X° # 111 Juan David Urrego Montoya Betulia Retiro  1     1 
X° # 112 Juan David Gómez Rueda  Betulia Retiro  1     1 
X° # 119 Delio Augusto Quintero Arango Fredonia Retiro  1     1 
X° # 122 Juan Esteban Villada Ruiz Club Montebello Retiro  1     1 
X° # 123 Darwin Leandro Quirama Rivera Club Montebello Retiro  1     1 
X° # 124 Daniel Estiven Arias Zapata Ciclo Sanj- San Jerónimo Retiro  1     1 
X° # 125 Gustavo Alberto Bedoya S. Ciclo Sanj- San Jerónimo Retiro  1     1 
X° # 126 Juan David Rojas Colorado Ciclo Sanj- San Jerónimo Retiro  1     1 
X° # 127 Santiago Rios Isaza Tarso Retiro  1     1 
X° # 128 Alexis Rios Arango Tarso Retiro  1     1 
X° # 129 Yeison Aldubal Oquendo García Tarso Retiro  1     1 
X° # 134 Juan Daniel Sepúlveda Sepúlveda Urrao Retiro  1     1 
X° # 137 Angel Miguel Florez Caro Urrao Retiro  1     1 
X° # 140 Sebastián San Martin Castro Urrao Retiro  1     1 
X° # 145 Luis Felipe Marin Vélez Club Venecia Retiro  1     1 
X° # 155 Juan Diego Pulgarín Ossa Santa Bárbara Retiro  1     1 
X° # 158 Luis Arango  Betania Retiro  1     1 
X° # 163 Tomas Valencia Jardín Retiro  1     1 
 

 
Clasificación General 
Pto - # N° Nombre Apellido Club o Municipio V1 V2 V3 Total 
1° - # 165 John Anderson Rodríguez Orgullo Antioqueño 16 20  51 
2° - # 132 Sebastián Zúñiga Laverde Urrao 40  3  5 48 
3° - # 162 Jaiver Santiago Montoya Garzon Club Rodaval- Valparaiso 10  9 24 43 
4° - # 105 Yeison Arley Gómez Restrepo Club Los Andinos-Andes  2  9 30 41 
5° - # 168 Walter Stiven Betancur Támesis 23  4  6 33 
6° - # 152 Duván Felipe López Ramirez Daniel Jaramillo- Jardín  1 22  9 32 
7° - # 118 Jaime Alberto Restrepo Orgullo Antioqueño-C. Bolívar  9 15  24 



 

8° - # 114 Nitor Alfonso Devia Cortez Cicleb - Ciudad Bolívar  2  2 17 21 
9° - # 142 Alejandro Vargas Durango Urrao  2  2  16 20 
10° - # 117 Mauricio Orozco  Orgullo Antioqueño-C. Bolívar  18  18 
11° - # 106 Juan David Gómez Restrepo Club Los Andinos-Andes  2  2 12 16 
12° - # 163 Tomas Valencia Jardín 12  2  1 15 
13° - # 154 Elkin Manuel Castaño Manizales, Caldas  13  13 
14° - # 147 Libardo Antonio Bedoya Gaviria Daniel Jaramillo- Jardín  1  9  2 12 
15° - # 155 Juan Diego Pulgarín Ossa Santa Bárbara  9  2  1 12 
16° - # 151 Jeferson Calderón López Daniel Jaramillo- Jardín   2  9 11 
17° - # 164 Sebastián Cuervo Jardín  7  2  2 11 
18° - # 138 Nicolas Andrés Cossio Urán Urrao  2  1  7 10 
19° - # 133 Sergio Cano Rivera  Urrao  2  2  5  9 
20° - # 161 Alvaro Mauricio González Diosa Club Rodaval- Valparaiso  7  2   9 
21° - # 134 Juan Daniel Sepúlveda Sepúlveda Urrao  5  2  1  8 
22° - # 144 Santiago Arango Lemus Club Venecia  1  2  4  7 
23° - # 150 Brayan Felipe Marulanda Vargas Daniel Jaramillo- Jardín  2  5   7 
24° - # 135 Anderson Montoya Durango Urrao  2  2  2  6 
25° - # 130 Jhoan Arley Hernandez Toro Tarso  2  2  2  6 
26° - # 136 Johan Danilo Vargas Benítez Urrao  4  2   6 
27° - # 121 Santiago Franco Ruiz Club Montebello  1  2  2  5 
28° - # 107 Jorge Mario Montoya Vargas Club Los Andinos-Andes  1  2  2  5 
29° - # 100 Rubén de Jesus Ramirez Jaramillo Jericó  2  2  1  5 
30° - # 111 Juan David Urrego Montoya Betulia  2  2   1  5 
31° - # 119 Delio Augusto Quintero Arango Fredonia  2  2  1  5 
32° - # 123 Darwin Leandro Quirama Rivera Club Montebello  2  2  1  5 
33° - # 128 Alexis Rios Arango Tarso  2  2  1  5 
34° - # 140 Sebastián San Martin Castro Urrao  2  2  1  5 
35° - # 113 Andrés Penagos Vélez Cicleb - Ciudad Bolívar   2  2  4 
36° - # 167 Juan Esteban Carvajal Caldas  2   2  4 
37° - # 166 Brandon Pamplona San Jerónimo  1  1  2   4 
38° - # 122 Juan Esteban Villada Ruiz Club Montebello  2  1  1  4 
39° - # 124 Daniel Estiven Arias Zapata Ciclo Sanj- San Jerónimo  1  2  1  4 
40° - # 127 Santiago Rios Isaza Tarso  2  1  1  4 
41° - # 137 Angel Miguel Florez Caro Urrao  2  1  1  4 
42° - # 158 Luis Arango  Betania  1  2  1  4 
43° - # 103 Juan Camilo Arcila Tascón Club Los Andinos-Andes  2  2   4 
44° - # 139 José Luis Escobar Cossio Urrao  2  2   4 
45° - # 153 Maicol Dubián Chaverra Vélez Salgar  2  2   4 
46° - # 159 Robinson Usuga Betania   1  2  3 
47° - # 101 David Alonso Urrego Colorado Club Mineros-Amagá  1  1  1  3 
48° - # 110 Jhorman Rivera González Betulia   2  1  3 
49° - # 112 Juan David Gómez Rueda  Betulia  1  1  1  3 
50° - # 129 Yeison Aldubal Oquendo García Tarso  2   1  3 
51° - # 146 Daniel Andrés Herrera Sucre Daniel Jaramillo- Jardín  1  2   3 
52° - # 145 Luis Felipe Marin Vélez Club Venecia   1  1  2 
53° - # 169  ¿????? ¿????   2   2 
54° - # 331 Cristian Carmona Escuela Liga Ciclismo   2   2 
55° - # 102 Jeferson Vanegas Correa Club Mineros-Amagá  2    2 
56° - # 104 Camilo Andrés Montoya Urrego Club Los Andinos-Andes  2    2 
57° - # 115 Fray David Taborda Taborda  Cicleb - Ciudad Bolívar  2    2 
58° - # 131 Víctor Alfonso Guzman Suarez Tarso  2    2 
59° - # 143 Jorge Andrés Arrubla Sánchez Club Venecia  2    2 
60° - # 148 Alejandro Montoya Vargas Daniel Jaramillo- Jardín  2    2 
61°  # 125 Gustavo Alberto Bedoya Sepúlveda Ciclo Sanj- San Jerónimo    1  1 
62°  # 126 Juan David Rojas Colorado Ciclo Sanj- San Jerónimo    1  1 
63° - # 120 Angel Mateo Pareja Agudelo Fredonia  1    1 
64° - # 149 Juan Esteban Vélez Quintero Daniel Jaramillo- Jardín   1   1 
65° - # 160 Jairo Andrés Urrego Montoya Concordia   1   1 



 

 

DESARROLLO DEPORTIVO EN LAS SUBREGIONES DE ANTIOQUIA  
CICLISMO DE RUTA 2014 

 
Categoría Varones Sub23 

 

Resultado 3ª Válida: Cangrejo - Pueblorrico (73 kms) 
 

Pto N° # Nombre Apellido Club o Municipio Tiempo Ptos Lleg MV PM Total 

1° # 22 Juan David Florez Espinal Salgar 2:44:00” 20 10  2 32 

2° # 9 Fredy Johany Varela H. Ciudad Bolívar 2:44:40” 15  6 2 1 24 

3° # 6 Pablo Emilio Taborda R. Cicleb - Ciudad Bolívar 2:50:00” 12  4 5 3 24 

4° # 7 Erick Zapata Rivera Cicleb - Ciudad Bolívar 2:50:00” 10  2   12 

5° # 25 Carlos Andrés Zuleta H. Club Rodaval-Valparaiso 2:50:58”  9     9 

6° # 28 Alejandro Montoya Jardín 2:50:58”  8  1   9 

7° # 8 Anderson Hernandez E. Ciudad Bolívar 2:50:58”  7     7 

8° # 5 Sebastián Correa Garces Cicleb - Ciudad Bolívar 3:06:15”  6     6 

9° # 14 Andrés Felipe Moreno Pino Urrao 3:11:15”  5  3 5 13 

X° # 4 Víctor Daniel Montoya C. Club Los Andinos- Andes Retiro  1     1 

X° # 12 Emanuel Calle Vallejo Fredonia Retiro  1     1 

X° # 13 Jonathan David Chica T. Tarso Retiro  1     1 
 

Clasificación General: 
 

Pto  N° # Nombre Apellido Club o Municipio V1 V2 V3 Total 

1° - # 9 Fredy Johany Varela Herrera Ciudad Bolívar 17 25 24 66 

2° - # 22 Juan David Florez Espinal Salgar 25  1 32 58 

3° - # 28 Alejandro Montoya Jardín 35 12  9 56 

4° - # 17 Johan Camilo Perez Sepúlveda Urrao  5 38  43 

5° - # 6 Pablo Emilio Taborda Restrepo  Cicleb - Ciudad Bolívar  8  8 24 40 

6° - # 14 Andrés Felipe Moreno Pino Urrao 17 10 13 40 

7° - # 7 Erick Zapata Rivera Cicleb - Ciudad Bolívar  4 19 12 35 

8° - # 5 Sebastián Correa Garces Cicleb - Ciudad Bolívar 16  2  6 24 

9° - # 8 Anderson Hernandez Escudero Ciudad Bolívar  2 12  7 21 

10° - # 25 Carlos Andrés Zuleta Henao Club Rodaval- Valparaiso  2  5  9 16 

11° - # 4 Víctor Daniel Montoya Castañeda Club Los Andinos- Andes  7  4  1 12 

12° - # 21 Santiago Parra Vélez Urrao  9    9 

13° - # 15 Josafath Del Rio Ruda  Urrao   7   7 

14° - # 12 Emanuel Calle Vallejo Fredonia  1  2  1  4 

15° - # 18 Franco Sepúlveda Montoya  Urrao  2  2   4 

16° - # 13 Jonathan David Chica Taborda Tarso  1  1  1  3 

17° - # 23 Wilmar Andrés Zapata Mejia Santa Bárbara  2  1   3 

18° - # 11 Daniel Gonzales Mejia Fredonia  2  1   3 

19° - # 24 Carlos Molina Betania  1  1   2 

20° - # 3 Luis Daniel Toro Rios Mineros Club Mineros-Amagá  2    2 

21° - # 10 Jhon Alejandro Jaramillo Moncada Cicleb - Ciudad Bolívar  2    2 

22° - # 19 Elkin Mauricio Cardona Ospina  Urrao  2    2 

23° - # 20 Pablo Emilio Montoya Seguro Urrao   2    2 

24° - # 26 Jean Paul Bohórquez Londoño Venecia  2    2 

25° - # 27 Sebastián López Támesis  2    2 
 

          
  



 
 

DESARROLLO DEPORTIVO EN LAS SUBREGIONES DE ANTIOQUIA  
CICLISMO DE RUTA 2014 

 

Categoría Damas Infantil 
 

Resultado 3ª Válida: Tarso - Pueblorrico (15 kms) 
Pto - # N° Nombre Club o Municipio Tiempo Ptos Bono Total 
1ª - # 812 Paula Andrea Betancur Gómez Daniel Jaramillo- Jardín 0:51’:26” 20 10 30 
2ª - # 805 Stefany Rodríguez Rodríguez Ciclo Sanj-San Jerónimo 0:51’:26” 15  6 21 
3ª - # 820 Angie Paulina Ortiz Salgar 0:51’:32” 12  4 16 
4ª - # 806 Mariana Rodríguez Gutierrez Ciclo Sanj-San Jerónimo 0:51’:31” 10  2 12 
5ª - # 803 Michel Daiana Velásquez  Cicleb – Ciudad Bolívar 0:51’:31”  9    9 
6ª - # 809 Valeria Valencia Jimenez Club Venecia 0:52’:53”  8   8 
7ª - # 822 María José Rendón Ceballos Daniel Jaramillo - Jardín 0:53’:02”  7   7 
8ª - # 811 Mariana Gómez Carvajal Daniel Jaramillo - Jardín 0:53’:29”  6    6 
9ª - # 823 Mariana Velasquez Hernandez Támesis 0:55’:40”  5   5 
10ª  - # 800 Sara Betancur Restrepo Club Los Andinos-Andes 0:56’:21”  4   4 
11ª - # 801 Isabella Vélez Ledesma Club Los Andinos-Andes 0:58’:02”  2   2 
12ª - # 824 Laura Rosa Moncada Salgar 1:00:26  2   2 
13ª - # 810 Camila Alvarez García Jericó 1:01’:35  2   2 
14ª - # 802 Laura Victoria Ciro Monsalve Cicleb - Ciudad Bolívar 1:02’:38  2   2 
15ª - # 813 Mariana Cardona Cardona Los Delfines-Pueblorrico 1:08’:24  2   2 
16ª - # 816 Angy Madelein Velasquez T. Los Delfines-Pueblorrico 1:23:16”  2   2 
Xª - # 815 Kelly Lorena Arbeláez Franco Los Delfines-Pueblorrico Retiro  1   1 
Xª - # 818 Yadira Andrea Betancur Cuadros Salgar Retiro  1   1 
 

Clasificación General 
Pto - # N° Nombre Club o Municipio V3 V2 V1 Total 
1ª - # 812 Paula Andrea Betancur Gómez Daniel Jaramillo- Jardín 30 30 16 76 
2ª - # 803 Michel Daiana Velásquez  Cicleb – Ciudad Bolívar  9 16 30 55 
3ª - # 805 Stenany Rodríguez Rodríguez Ciclo Sanj- San Jerónimo 21 12 21 54 
4ª - # 811 Mariana Gómez Carvajal Daniel Jaramillo - Jardín  6 21  8 35 
5ª - # 806 Mariana Rodríguez Gutierrez Ciclo Sanj- San Jerónimo 12  9 12 33 
6ª - # 820 Angie Pauina Ortiz Salgar 16  6  4 26 
7ª - # 800 Sara Betancur Restrepo Club Los Andinos-Andes  4  8  9 21 
8ª - # 822 María José Rendón Ceballos Daniel Jaramillo - Jardín  7  5  5 17 
9ª - # 809 Valeria Valencia Jimenez Club Venecia  8  2  6 16 
10ª  - # 802 Laura Victoria Ciro Monsalve Cicleb - Ciudad Bolívar  2  7  2 11 
11ª - # 823 Mariana Velasquez Hernandez Támesis  5  2  2  9 
12ª - # 810 Camila Alvarez García Jericó  2   7  9 
13ª - # 813 Mariana Cardona Cardona Los Delfines -Pueblorrico  2  4  2  8 
14ª - # 801 Isabella Vélez Ledesma Club Los Andinos-Andes  2  2  2  6 
15ª - # 816 Angy Madelein Velásquez T. Los Delfines -Pueblorrico  2  1  2  5 
16ª - # 818 Yadira Andrea Betancur C. Salgar  1  1  2  4 
17ª - # 824 Laura Rosa Moncada Salgar  2  1   3 
18ª - # 815 Kelly Lorena Arbelaez Franco Los Delfines -Pueblorrico  1   2  3 
19ª - # 819 Manuela González Galeano Salgar   1  2  3 
20ª - # 808 Yesica María Escobar Posada Club Venecia   1  2  3 
21ª - # 814 Zapata Muñoz María Fernanda Los Delfines -Pueblorrico   1  2  3 
22ª - # 817 Daniela Restrepo Galeano Salgar   1  2  3 
23ª - # 804 María Isabel Taborda Restrepo  Cicleb - Ciudad Bolívar     2  2 
24ª - # 821 Brenda Liseth Granada Herrera Salgar    1   1 
25ª  # 807 Astrid Elena Zapata Correa Ciclo Sanj- San Jerónimo     0 

  



 

Categoría Damas Prejuvenil 
 

Resultado 2ª Válida: Esc. Las Arepas – Pueblorrico (33 kms) 
Pto Nª Nombre Club o Municipio Tiempo Ptos Lleg MV PM Total 
1ª # 554 Daniela Vargas Vargas  Club Rigo Urán-Urrao 2:08’:52” 20 10 5 5 40 
2ª # 551 Yizet Moncada Escobar Cicleb - Ciudad Bolívar 2:09’:51” 15  6 3 3 27 
3ª # 556 Leydy Tatiana Quintero M. Club Rigo Urán-Urrao 2:09’:22” 12  4 2 2 20 
4ª # 562 María Camila Piedrahita Titiribí 2:43’:35” 10  2  1 13 
Xª # 555 Anyi Juliana Florez C. Club Rigo Urán-Urrao Retiro  1  1   2 
Xª # 557 Daniela Bolívar Benítez Club Rigo Urán-Urrao Retiro  1     1 
Xª # 560 Yessica Dayana Bermudez Club Venecia  Retiro  1     1 
Xª # 563 Yulieth Pauline Ruiz Rueda Salgar Retiro  1     1 
Xª # 564 Valentina Tirado Betania Retiro  1     1 
 

Clasificación General 
Pto - Nª Nombre Club o Municipio V1 V2 Ptos Total 
1ª - # 551 Yizet Moncada Escobar Cicleb - Ciudad Bolívar 29 36 27 92 
2ª - # 556 Leydy Tatiana Quintero M. Club Rigo Urán-Urrao 33 20 20 73 
3ª - # 554 Daniela Vargas Vargas  Club Rigo Urán-Urrao 11 12 40 63 
4ª - # 564 Valentina Tirado Betania 16 31  1 48 
5ª - # 555 Anyi Juliana Florez Cartagena Club Rigo Urán-Urrao 13 11  2 26 
6ª - # 560 Yessica Dayana Bermudez B. Club Venecia  13   1 14 
7ª - # 562 María Camila Piedrahita Titiribí   13 13 
8ª - # 563 Yulieth Pauline Ruiz Rueda Salgar  4  7  1 12 
9ª - # 557 Daniela Bolívar Benítez Club Rigo Urán-Urrao  7   1  8 
10ª  - # 552 Ana Isabel Guerra Betancur Cicleb - Ciudad Bolívar  7    7 
11ª - # 553 Yenifer Delgado Zapata Ciclo Sanj  6    6 
12ª - # 561 Yessica Lucia Ruiz Soto Los Delfines-Pueblorrico  1    1 
13ª   # 558 Angela María Escobar Holguín Club Rigo Urán-Urrao     0 
14ª   # 559 María Camila Correa Vargas      0 
 
 

Categoría Damas Juvenil 
 

Resultado 3ª Válida: Peñalisa - Pueblorrico (43 kms) 
Pto Nª Nombre Club o Municipio Tiempo Ptos Lleg MV PM Total 

1ª # 702 Daniela López Arboleda Cicleb - Ciudad Bolívar 2:18’:15” 20 10 5 5 40 

2ª # 703 Yeraldin Moncada Escobar Cicleb - Ciudad Bolívar 2:22’:11” 15  6 3 3 27 

3ª # 700 Manuela Rendón Florez Daniel Jaramillo - Jardín 2:44’:48” 12  4 2 2 20 

4ª # 701 Astrid Yulisa Vargas Vargas  Club Rigo Urán-Urrao 2:44’:48” 10  2 1 1 14 
 

Clasificación General 

Pto  Nª Nombre Club o Municipio V1 V2 V3 Total 

1ª - # 703 Yeraldin Moncada Escobar Cicleb - Ciudad Bolívar 23 40 27 90 

2ª - # 702 Daniela López Arboleda Cicleb - Ciudad Bolívar 35  4 40 79 

3ª - # 700 Manuela Rendón Florez Daniel Jaramillo - Jardín 19 26 20 65 

4ª - # 701 Astrid Yulisa Vargas Vargas  Club Rigo Urán-Urrao 13 13 14 40 

5ª - # 705 María Lineth Montaño Betania  19   19 
 

Fdo. 
John Fredy Valencia  Andrés Agudelo G.  Carlos Mario Acevedo 
Comisario Director  Juez de Llegada  Director de Carrera 



 

Categoría Varones PreInfantil 
1° - # 11 Juan Diego Córdoba Salgar 12’:55” 
2° - # 55 Carlos Andrés Marulanda Los Delfines –Pueblorrico 13’:25” 
3° - # 46 Manuel David Herrera Cicleb -Ciudad Bolívar 13’:29” 
4° - # 48 José Gregorio Román Támesis 13’:34” 
5° - # 44 Fredy Henao Club Los Andinos- Andes 13’:43” 
6° - # 30 Santiago Ruiz Salgar 14’:09” 
7° - # 37 Edier Puerta Club Daniel Jaramillo- Jardín 14’:09” 
8° - # 34 Juan Camilo Rivera Amagá 14’:20” 
9° - # 10 Daniel López Cicleb -Ciudad Bolívar 14’:34” 
10° - # 59 John Bernardo Ruiz Los Delfines –Pueblorrico 14’:39” 
11° - # 43 Carlos Álvarez Los Delfines –Pueblorrico 14’:51” 
12° - # 14 Julián Osorio Cicleb -Ciudad Bolívar 15’:08” 
13° - # 12 Mateo Restrepo Salgar 15’:17” 
14° - # 6 Hamilton Chica Los Delfines –Pueblorrico 15’:28” 
15° - # 31 Juan Andrés Arenas Club Rigo Urán – Urrao 15’:57” 
16° - # 26 Santiago Navarro Club Rigo Urán – Urrao 16’:21” 
17° - # 17 Alejandro Ospina Concordia 16’:33” 
18° - # 53 Miguel Ángel Chica Los Delfines –Pueblorrico 16’:41” 
19° - # 15 Esneider Chalarca Concordia 16’:44” 
20° - # 24 Juan Diego Zapata Concordia 17’:12” 
21° - # 54 Martín Emilio Arroyave Los Delfines –Pueblorrico 17’:53” 
22° - # 36 Juan M. Gallego Club Los Andinos- Andes 18’:05” 
23° - # 18 Jeferson Muñoz Concordia 18’:08” 
24° - # 45 Mateo Cardona Los Delfines –Pueblorrico 18’:19” 
25° - # 38 Santiago Valencia Amagá 18’:39” 
26° - # 47 Santiago Pérez Cicleb -Ciudad Bolívar 18’:39” 
27° - # 58 Jean Pool Ortega Los Delfines –Pueblorrico 19’:35” 
28° - # 21 Juan Esteban González Salgar 19’:52” 
29° - # 50 Vladimir Bedoya Los Delfines –Pueblorrico 22’:16” 
30° - # 57 Carlos Manuel Henao Los Delfines –Pueblorrico 23’:29” 
32° - # 52 Brayan Stiven Ruiz Los Delfines –Pueblorrico 23’:29” 
33° - # 23 Estiben Moreno Concordia 23’:49” 
NP° - # 40 Bulmaro Franco Los Delfines –Pueblorrico No partió 
NP° - # 42 Esneider Osorno Los Delfines –Pueblorrico No partió 
  

Categoría Damas PreInfantil 
1ª - # 32 Valentina Puerta Cicle - Ciudad Bolívar 17’:44” 
2ª - # 41 Deisy Valentina Quintero Los Delfines -Pueblorrico 21’:44” 
3ª - # 51 Ana María Zapata Los Delfines –Pueblorrico 23’:20” 
X - # 33 Yoleisy Marín Salgar Retiro 
X - # 49 Vanesa Cardona Los Delfines –Pueblorrico Retiro 
  

Categoría Máster 40 a 49 años 
1° - # 4 Javier Naranjo   Jericó  
2° - # 2 José Diego Ramírez   Cicleb - Ciudad Bolívar   
3° - # 3 Diego Valencia   Jardín  
4° - # 9 Luis Fernando Pino     
5° - # 1 Fredy Henao      
6° - # 2 Fernando Holguín     
7° - # 8 Adrián Ramírez     
8° - # 3 Mario Alirio Pulgarín     

    Categoría Máster 50 a 59 años  
1° - # 7 Augusto Agudelo   


